
Pro hospodárné vyvazování  
vinohradu a sadu.

Produkty z plastu a biologicky 
rozložitelného materiálu.

 

  

 

 



2

Rejstřík

Seite

3
3
3
3
4
4
4

5
5
5
5
6
6
6
6
7
7
7
7
8
8

8
9

9
9
10
10
10
10

11
11
11

11

12
12
12

13
13
13
14
14
14
15

15
15
16

Seite

16
17

17
17
17
18
18
18

18

19
19
19
19
19
20
20

21
21
21
21

22
22
23
23
23

24
24/25

24
25
25

26
26
26

27

27
27

28
28

Vinohrady 
	 Vyvazování	tažňů 
  Rebstar
  Rebstar weich
  Rebstar „bio“
  Streckerclip
  Rebstar 1
  Rebstar Big
	 	 Rebfix
 
	 Svorky	dvojdrátí
  Drahthaken/Drahthaken „S“ 
  Drahtduo/Drahtduo „S“
	 	 Drahtex	0/Drahtex	0	„S“
	 	 Drahtex	I /Drahtex	I	„S“
	 	 Drahtex	„bio“
	 	 Drahtex	II
	 	 Drahtex	Big
  V-Clip / V-Clip „bio“ 
  Drahtclip
  Bioclip
  Bioclip stark
	 	 Raffclip
  Minimalclip
  Multiclip

	 Fixace	opěrných	tyček
	 	 Wellstabfix
	 	 Stabfix
  
	 Fixace	kmínku	k	tyčce/ke	sloupku 
  Schnellbinder
  Rebband
  Kettenband
  Rasterband
  Plastoband
  Plastoband „stark“

	 Fixace	kmínku	k	vodícímu	drátu 
  Stockhalter
  Stockklammer
  Feststeller „mini“   
  + Stammband
  Feststeller „mini“

	 Háčky	a	držáky	na	dvojdrátí
  Drahthalter / Drahthalter „duo“
  Duohalter
	 	 Profil	Alsace	Drahthalter
  + Montageschlüssel
  Drahtschoner
	 	 Heftfix
	 	 Adapter
	 	 Ausleger
  Drahtöse
  Pfahlschutzkappen
  Pfahlstütze 

 Zavlažování
  Schlauchclip
  Schlauchhalter
  Doppelschlauchhalter 

Vinohrady 
 Zavlažování
  Schlauchabstandhalter
  Erdspieß
 
	 Ochrana	proti	ptákům
  Netzclip
  Netzhalter
  Netzaufhänger
  Netzhaken
  Netznadel
  Netzverbinder

	 Označování
  Selektierband

BoBuloVé kultury
	 Spony	na	maliny
  Rebstar
  Rebstar „weich“
  Rebstar „bio“
  Rebstar „big“
  Gitterspannband mit Rebstar
	 	 Allzweckklammer
  Stammhalter weich
Sady
	 Fixace	kmínku	k	drátu	  
  Kettenband 570 mm
  Kettenband 330 mm
	 	 Kettenband	330	mm	„extra	stark“
  Stammband 420 mm
 
 Fixace	kmínku	k	drátu	  
  Stammhalter
  Doppelstammhalter
  Stammhalterzange „Duo“
  Feststeller „mini“ + Stammband
  Feststeller „mini“
  
	 Spony	na	větve
	 	 Astfix	1
	 	 Astfix	2	(Astfix	2	„big“)
	 	 Astfix	3	(Astfix	3	„big“)
  Astfixsortiment	25
	 	 Astfixsortiment	150
PěStOVání	Zeleniny
	 Rajčata
  Tomatenhaken
  Bio Tomatenclip
  Bio Tomaten/Paprikaschnur

ZaHRada	a	Zeleň
	 Fóliové	tunely
  Gewebeanker/Erdnagel
	 Zahrada
	 	 Pflanzenclip
  Ringklammer

	 Městská	zeleň	 	
  Baumband
  Feststeller
	 	 +	Kettenband	extra	silný	330	mm



3

Vinohrady
Vyvazování	tažňů

rebstar
Popis:

Mnohonásobně	osvědčená	fixační	spona	vhodná	pro	upevnění	tažňů	
k	nosnému	drátu.	Sponu	lze	využít	i	při	pěstování	malin.	Pomocí	dvou	
háčků	lze	upevnit	tenké	i	silnější	letorosty,	aniž	by	byly	poškozeny	
zmáčknutím.	Životnost	spony	je	mnoho	let.	Po	střihu	a	uvolnění	spony	
zůstane	viset	na	nosném	drátu	připravena	k	dalšímu	použití.	Její	prove-
dení	zabraňuje	klouzání	po	drátu	ve	strmých	polohách.	
Rebstar	pro	drát	o	ø	2,0	–	3,1	mm

Velikost	balení:
Rebstar:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1000
Rebstar:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1101
Rebstar:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1102
Rebstar:	 Balení	50	ks	 Obj.	č.:	1103
Rebstar	„weich“:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1000	B

Streckerclip
Popis:

Streckerclip	je	spona	určená	k	vyvazování	tažňů	k	vodícímu	drátu	(k	vy-
vazování	tažňů	do	polovysokého	oblouku	a	nebo	na	plocho).	Provedení	
spony	zabraňuje	klouzání	po	vodícím	drátu.	Réva	se	pomocí	Streckercli-
pu	lehce	a	jednoduše	uchytí.	Aby	se	nevinula	k	drátu,	je	možné	ji	zavěsit	
do	dvou	spon,	bude	od	drátu	více	vzdálena.
Při	stříhání	se	tažně	odstřihnou	vedle	spony	a	samovolně	vypadnou.	
Spona	má	dlouhou	životnost	a	používá	se	opakovaně.	

Streckerclip	velikost	1		-	pro	drát	o	ø	1,6	–	3,0	mm
Velikost	balení:
Streckerclip:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1110
Streckerclip:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1110	B

Streckerclip	velikost	2		-	pro	drát	o	ø	3,1	–	4,0	mm
Velikost	balení:
Streckerclip:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1120
Streckerclip:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1120	B

Polovysoký	oblouk

Plochý	tažeň

rebstar „bio“
Popis:

Spona	k	upevnění	tažňů	ve	vinohradu	a	nebo	malin	k	nosnému	drátu.	
Pomocí	dvou	háčků	lze	upevnit	tenké	i	silnější	letorosty,	aniž	by	byly	
poškozeny	zmáčknutím.	Provedení	spony	zabraňuje	klouzání	po	drátu	ve	
strmých	polohách.	rebstar „bio“	je	vyrobený	z	obnovitelných	surovin	a	
100%	biologicky	rozložitelný. 

Velikost	balení:
Rebstar	„bio“:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	10030



4

Vinohrady
Vyvazování	tažňů
Rebstar	1

Popis:

Fixační	spona	pro	upevnění	tažňů	k	drátu.	Při	stříhání	ve	vinici	se	tažně	
odstřihnou	v	horní	části	drátěnky.	Po	uvolnění	fixační	spony	propad-
nou	odstřižené	tažně	na	zem.	Spona	zůstává	volně	viset	na	drátu	a	je	
připravena	k	dalšímu	použití.

Rebstar	1	pro	drát	o	ø	2,0	–	3,1	mm
Velikost	balení:
Rebstar	1:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1001

Rebfix
Popis:

Mnohostranně	použitelná	fixační	spona	pro	dráty	o	ø	1,2	–	2,5	mm.	Lze	ji	
použít	pro	upevnění	tenkých	i	silnějších	tažňů,	nebo	jako	sponu	ke	spo-
jení	dvojdrátí	(vzdálenost	70	mm).

Velikost	balení:
Rebfix:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1002

Rebstar	„big“
Popis:

Fixační	spona	k	upevnění	tažňů	na	silné,	poplastované,	zprohýbané	
nebo	různě	zvlněné	nosné	dráty	o	ø	2,0	–	4,0	mm.	Může	být	využita	také	
při	pěstování	malin,	ostružin,	rybízu	apod.	při	jejich	upevnění	k	vodícímu	
drátu.	Spona	je	u	kmenu	rovná	a	nevytváří	žádné	otlaky.

Rebstar	„big“	pro	drát	o	ø	2,0	-	4,0	mm:
Velikost	balení:
Rebstar	„big“:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1104
Rebstar	„big“:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1104	B
Rebstar	„big“:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1104	C



5

Vinohrady
Svorky	dvojdrátí
drahthaken	/	drahthaken	„S“

Popis:

Svorky	určené	ke	spojení	dvojdrátí	při	zastrkování	letorostů.		Lze	použít	
pro	všechny	dráty	–	alternativa	ke	sponě	drahthaken z oceli.  Vzdá-
lenost	drátů	po	spojení	21	mm.	V	provedení	„S“	jsou	svorky	vyrobené	
z	vysoce	kvalitního,	barevně	stabilního	materiálu	s	životností	20	let.

Velikost	balení:
Drahthaken:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1045
Drahthaken	„S“	(UV	stabilní):	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1045	B

drahtduo	/	drahtduo	„S“
Popis:

drahtduo,	drahtex	0	a	drahtex	i	jsou	svorky	určené	ke	spojení	dvojdrátí	
při	zastrkování	letorostů.	Svorky	jsou	vyrobené	v	takovém	provedení,	
které	zabraňuje	klouzání	po	drátu	ve	strmých	polohách.	

Pozor: 
drahtduo,	drahtex 0,	drahtex	i a	drahthaken	s	označením	„S“	jsou	
vyrobené	z	vysoce	kvalitního	UV	stabilního	a	barevně	stálého	materiálu,	
s	dvakrát	až	třikrát	delší	životností	(až	20	let).

drahtduo	„S“	pro	ocelový	drát	o	ø	1,2	–	1,6	mm,	vzdálenost	drátů	po	
spojení	27	mm

Velikost	balení:
Drahtduo:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1006
Drahtduo	„S“	(UV	stabilní):	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1006	B

drahtex	0	pro	drát	o	ø	1,8	–	2,2	mm,	vzdálenost	drátů	po	spojení	27	mm

Velikost	balení:
Drahtex	0:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1007
Drahtex	0	„S“	(UV	stabilní):	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1007	B

drahtex	i	pro	drát	o	ø	2,5	–	3,1	mm,	vzdálenost	drátů	28	mm

Velikost	balení:
Drahtex	I:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1008
Drahtex	I	„S“	(UV	stabilní):	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1008	B

drahtex	0	/	drahtex	0	„S“

drahtex	i	/	drahtex	i	„S“



6

Vinohrady
Svorky	dvojdrátí

drahtex	ii
Popis:

Spona	Drahttex	II	je	mnohostranný	prvek	pro	vyvazování	tažňů	(vyso-
kých	oblouků	nebo	na	plocho)	k	vodícímu	drátu,	nebo	slouží	jako	svorka	
dvojdrátí.

drahtex	ii	pro	drát	o	ø	2,2	–	3,1	mm,	po	spojení	je	vzdálenost	drátů	25	mm

Velikost	balení:
Drahtex	2	:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1009 

drahtex	„bio“
Popis:

S	touto	sponou	můžeme	rychle	spojit	dvojdrátí	při	zastrkování	letorostů.	
Díky	dvěma	otvorům	ve	sponě	ji	lze	použít	pro	drát	o	ø	1,8	–	2,2	mm	
nebo	2,5	–	2,8	mm.	Spona	je	vyrobená	ze	100%	rozložitelného	materiá-
lu	(en-	norm	13432).

drahtex	„bio“	pro	drát	od	ø	1,8	–	2,2	mm	a	2,5	–	2,8	mm

Velikost	balení:
Drahtex	“bio“:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	10070 

drahtex	„big“
Popis:

Sponu	lze	využít	pro	spojení	dvojdrátí	při	odlisťování.	Vzdálenost	drátů	
po	spojení	je	25	mm	a	nebo	70	mm.	Spona	je	vyrobená	ze	100%	
rozložitelného	materiálu	(en-	norm	13432).

drahtex	„big“	pro	všechny	dráty	od	ø	1,2	–	3,1	mm	

Velikost	balení:
Drahtex	„big“:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1090 

V-Clip	/	V-Clip	„bio“
Popis:

V-Clip	/	V-Clip	„bio“	spojí	k	sobě	dvojdrátí	ve	vinohradu	s	velmi	malou	
mezerou	(1	–	3	mm).	Včetně	praktického	uchycení	pro	rychlé	přidělání	na	
drát. V-Clip z recyklovatelného polypropylenu. V-Clip	„bio“	je	ze	100%	
rozložitelného	materiálu	(en-	norm	13432).

V-Clip	/	V-Clip	„bio“	je	vhodný	pro	dráty	do	ø	2,8	mm.

Velikost	balení:
V-Clip:	 Balení		 1000	ks	 Obj.	č.:	1200 
V-Clip:	 Karton	 12500	ks	 Obj.	č.:	1200 B
V-Clip	„bio“:	 Balení		 1000	ks	 Obj.	č.:	1201	
V-Clip	„bio“:	 Karton	 12500	ks	 Obj.	č.:	1201	B

„bio“



7

Vinohrady
Svorky	dvojdrátí
drahtclip

Popis:

Velmi	stabilní	svorka	ke	spojení	dvojdrátí	s	dlouhou	životností.	Dokáže	
velmi	pevně	držet	na	drátu,	proto	ji	lze	použít	i	ve	strmých	polohách.	Je	
vyrobená	z	vysoce	kvalitního	UV	stabilního	materiálu.	Vzdálenost	drátů	
po	spojení	25	mm.	Vyrábí	se	ve	čtyřech	velikostech.

Velikost	balení:	Balení	1000	ks:
Drahtclip 0 pro drát	ø	1,6	-	1,8	mm:	 Obj.	č.:	1040	A	
Drahtclip 1 pro drát ø	2,0	-	2,2	mm:	 Obj.	č.:	1040
Drahtclip 2 pro drát	ø	2,5	-	2,8	mm:	 Obj.	č.:	1040	B
Drahtclip 3 pro drát	ø	3,1	-	3,6	mm:	 Obj.	č.:	1040	C

Raffclip
Popis:

Svorka	pro	spojení	dvojdrátí.	Svorka	má	červenou	barvu	a	lze	ji	snadno	
najít	v	porostu	a	posbírat.	Vhodné	především	pro	posuvné	dvojdrátí.	Spo-
nu	lze	využít	i	k	uchycení	ochranných	sítí	proti	ptákům.

Raffclip	je	vhodný	pro	všechny	dráty,	po	spojení	je	mezera	22	mm.																									

Velikost	balení:
Raffclip:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1010

Bioclip
Popis:

Spojka	ke	spojení	dvojdrátí.	Vyrobeno	z	materiálu,	který	je	100%	biologi-
cky	rozložitelný	(en	norma	13432).	Vzdálenost	drátů	po	spojení	21	mm.

Velikost	balení:
Bioclip:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1128
Bioclip:	 Balení	2500	ks	 Obj.	č.:	1128	B

Bioclip	„stark“
Popis:

Pevná	spojka	ke	spojení	dvojdrátí.	Vyrobeno	z	materiálu,	který	je	100%	
biologicky	rozložitelný	(en	norma	13432).	Vzdálenost	drátů	po	spojení	
21 mm.

Velikost	balení:
Bioclip	„stark“:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1129
Bioclip	„stark“:	 Balení	2500	ks	 Obj.	č.:	1129	B



8

Vinohrady
Svorky	dvojdrátí

Fixace	opěrných	tyček
Wellstabfix

Popis:

Fixační	spony	k	pevnému	uchycení	opěrné	tyčky	k	vodícímu	drátu	(drát	
o	ø	2,0	-	3,1	mm).	

Spona	je	dostupná	v	pěti	různých	velikostech.

Velikost	balení:
Velikost 5 (pro	tyčku	do	ø	5,2	mm):
	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1105
Velikost 6 (pro	tyčku	nebo	pozinkovaný	sloupek	do	ø	6,00	mm):
	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1106
Velikost 7 (pro	pozinkovaný	sloupek	do	ø	7,00	mm):
	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1107
Velikost 8 (pro	pozinkovaný	sloupek	do	ø	8,00	mm):
	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1108
Velikost 10 (pro	pozinkovaný	sloupek	do	ø	10,00	mm):
	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1111

Multiclip
Popis:

Se sponou Multiclip	lze	upevnit	výhonky	při	odlisťování	ve	vinohra-
du	na	dráty	nebo	k	silnějším	letorostům.	Možno	využít	i	v	zahradních	
centrech	nebo	stromových	školkách	k	uchycení	mladých	rostlin	k	drátu	
nebo	k	tyčce.	
 
Pro	dráty	do	ø	3,1	mm,	pro	rostliny	s	ø	do	24	mm.

Velikost	balení:
Multiclip:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1230

Minimalclip
Popis:

Minimalclip	je	velmi	stabilní	svorka	dvojdrátí.	Oba	dráty	jsou	trvale	
spojené.	Po	spojení	je	vzdálenost	drátů	16	mm.	Díky	použití	spony	lze	
při	střihání	dosáhnout	vysoké	úspory	času.

Vhodné	pro	všechny	dráty

Velikost	balení:
Minimalclip:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1208



9

Vinohrady
Fixace	opěrných	tyček

Fixace	kmínku	k	tyčce/ke	sloupku

Stabfix
Popis:

Fixační	spona	k	uchycení	bambusových,	dřevěných	aj.	typů	opěrných	tyčí	
do	ø	15	mm.	Jeho	tříbodové	úchyty	zajišťují	spolehlivé	upevnění	k	drátu.

Pro	dráty	o	ø	1,8	–	3,1	mm.

Velikost	balení:
Stabfix:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1004

Rebband
Popis:

10	mm	široký	plastový	zajišťovací	pásek,	který	se	používá	k	uchycení	
kmínků	v	zahradnictví,	vinařství	a	ovocnářství.	Je	snadno	přestavitelný	a	
při	jeho	používaní	lze	dosáhnout	vysoké	úspory	ruční	práce	proti	vyvazo-
vání	bužírkou	nebo	provázkem.	Výhoda:	Rebband	lze	opakovaně	použít,	
snadná	manipulace,	dlouhá	životnost.

Velikost	balení:
Rebband	je	dostupný	v	následujících	provedeních
Rebband délka 235	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1012
Rebband délka 310	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1012	B
Rebband délka 360	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1012	C
Rebband délka 410	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1012	D

Schnellbinder
Popis:

Plastový	pásek	k	upevnění	kmínků	k	opěrné	tyčce.	Jak	kmínek	roste	a	
sílí,	pásek	se	sám	povoluje.	Jakmile	pásek	jednou	upevníme,	není	třeba	
ho dále upravovat.

Velikost	balení:
Schnellbinder délka 230	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1016

1.	rok 3.-5.	rok 5.-7.	rok



10

Vinohrady
Fixace	kmínku	k	tyčce/ke	sloupku

Plastoband

Plastoband	„stark“

Popis:

Popis:

Plastový	zajišťovací	pásek,	který	se	používá	k	uvázání	rostlin	v	zahrad-
nictví,	vinařství	a	ovocnářství.	Pásek	se	využije	při	uvazování	mladých	
stromků,	révy	vinné,	keříků,	rajčat,	květin,	bobulovin	atd.	Je	možné	ho	
využít	i	při	vázání	balíků	nebo	v	průmyslu	ke	svazování	kabelů.

Velikost	balení:
Plastoband	je	k	dispozici	v	následujících	délkách:
Plastoband délka 85	mm:	 Balení	1000	ks	 	 Obj.	č.:	1300
Plastoband délka 120	mm:	 Balení	1000	ks	 	 Obj.	č.:	1301
Plastoband délka 150	mm:	 Balení	1000	ks	 	 Obj.	č.:	1302
Plastoband délka 180	mm:	 Balení	1000	ks	 	 Obj.	č.:	1303
Plastoband délka 180	mm:		 Balení	1000	ks	 červený	 Obj.	č.:	1303
Plastoband délka 235	mm:	 Balení	1000	ks	 	 Obj.	č.:	1304
Plastoband délka 360	mm:	 Balení	1000	ks	 	 Obj.	č.:	1305
Plastoband délka 430	mm:	 Balení	1000	ks	 	 Obj.	č.:	1306

Velikost	balení:
Plastoband	„stark“	je	k	dispozici	v	následujících	délkách:
Plastoband „stark“	360	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1307
Plastoband „stark“	430	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1308

Plastoband	„stark“	–	pevné	uchycení	kmínku	k	tyčce/sloupku.

Rasterband
Popis:

Plastový	zajišťovací	pásek,	který	se	používá	k	uchycení	kmínků	
v	zahradnictví,	vinařství	a	ovocnářství.	V	případě	potřeby	lze	pásek	velmi	
rychle povolit. 

Velikost	balení:
Rasterband	je	dostupný	v	následujících	délkách:
Rasterband délka 190	mm:	 Balení	500	ks	 	 Obj.	č.:	1014	A
Rasterband délka 250	mm:	 Balení	250	ks	 	 Obj.	č.:	1014
Rasterband délka 310	mm:	 Balení	250	ks	 	 Obj.	č.:	1014	B

Kettenband
Popis:

Lehce	upevnitelný	pásek,	který	se	používá	ve	vinohradnictví,	sadařství,	
zahradnictví.	Je	také	vhodný	pro	upevňování	mladých	sazenic	k	opěrné	
tyčce.

Velikost	balení:
Kettenband délka 180	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1023
Kettenband délka 180	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1023	B

Kettenband délka 330	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1021
Kettenband délka 330	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1021	B

„červený“



11

Vinohrady
Fixace	kmínku	k	vodícímu	drátu

Stockklammer
Popis:

Pomocí	Stockklammeru	lze	upevnit	opěrnou	tyčku	a	zároveň	také	rostlinu	
k	vodícímu	drátu.	Vhodné	pro	nové	výsadby.	Drát	je	natažený	mezi	
sponou	Wellstabfix	a	rostlinou.	Je	možné	zakoupit	také	variantu	bez	
možnosti	fixace	opěrné	tyčky,	tu	lze	využít	k	upevnění	kmínků	v	sadu	
nebo vinohradu. 

Velikost	balení:
délka	210	mm	s	úchytem	pro	tyčku	pro	ø	6	mm	
	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1130

délka	210mm	bez	úchytu	pro	tyčku	 	
	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:		1130	B

Stockhalter
Popis:

Variabilně	použitelná	spona,	která	díky	systému	háčků	umožňuje	upevnění	
různě	silných	kmínků	k	nosnému	drátu	a	nebo	ke	zvlněnému	drátu.

Stockhalter	Velikost	1	pro	drát	o	ø	1,6	–	2,5	mm
Velikost	balení:
Stockhalter	1,	210	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.: 1003

Stockhalter	Velikost	2	pro	drát	o	ø	2,7	–	3,6	mm
Velikost	balení:
Stockhalter	2,	210	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	 1003 B

Feststeller	„mini“	+	Stammband	420	mm
Popis:

S	tímto	systémem	lze	uchytit	starší	kmínky	k	vodícímu	drátu

Feststeller	„mini“	+	Stammband,	délka	420	mm
Velikost	balení:
	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	 1098

Feststeller	„mini“
Velikost	balení:
	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1097



12

Vinohrady
Háčky	a	držáky	na	dvojdrátí
drahthalter

Popis:
Držák	drátu	vhodný	pro	všechny	druhy	drátu	do	ø	4	mm.	Lze	jej	připevnit	
na	dřevěné	(smrkové,	akátové)	sloupky	pomocí	vrutů	PH	3,5	x	35	mm	
nebo	na	betonové	případně	kovové	sloupky	pomocí	šroubů	nebo	drátu.

Velikost	balení:
Drahthalter:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1011
Příslušenství	pro	dřevěné	sloupky:
PH	šrouby	3,5	x	35	mm:	 Balení	200	ks	 Obj.	č.:	1052
	 Karton	1000	ks	 Obj.	č.:	1052	B

duohalter
Popis:

Držák	dvojdrátí	pro	dráty	o	ø	1,2	–	3,1	mm,	vhodný	pro	dřevěné,	kovové	
a	betonové	sloupky,	do	nichž	lze	držák	upevnit	pomocí	vrutů	případně	
šroubků	nebo	zafixovat	pomocí	drátu	–	viz	obr.	Vzdálenost	mezi	dráty	
115 mm.

Velikost	balení:
Duohalter:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1019
Příslušenství:
PH	šrouby	3,5	x	35	mm:	 Balení	200	ks	 Obj.	č.:	1052
	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1052	B

drahthalter	OSl
Popis:

Háček	na	dvojdrátí	pro	sloupky	OSL.	Instaluje	se	do	připravených	otvorů	
po	bocích	sloupků.	Na	tento	držák	lze	upevnit	plastové	a	nebo	poplasto-
vané dráty.

Velikost	balení:	(pouze	pro	sloupek	„OSL	50/40“):
	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1119

Montážní	klíč		-	nástroj	pro	instalaci	Drahthalter	OSL	
na	ocelové	sloupky	OSL	50/40		Balení	1	ks		 Obj.	č.:	1119	B

drahthalter	„duo“
Popis:
Díky	hlavnímu	otvoru	pro	upevnění	(ø	3,8	mm)	se	může	držák	rychle	
uchytit	šroubem	nebo	vrutem	na	dřevěný	sloupek.	Držák	zafixujte	na	slou-
pek,	aby	se	zabránilo	přetočení.	Pro	všechny	typy	drátu	do	ø	3,00	mm.

   
Velikost	balení:
Drahthalter:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	2011	



13

Vinohrady
Háčky	a	držáky	na	dvojdrátí

Heftfix
Popis:

Pomocí	adaptéru	je	možné	upevnit	Heftfix	nebo	Ausleger	310	mm	na	
všechny	ocelové	nebo	betonové	sloupky.
Heftfix	se	na	adaptér	přišroubuje	(PH	3,5	x	25	mm)	a	následně	se	celá	
sestava	upevní	na	sloupek	vázacím	drátem.
Při	práci	s	Heftfixem	400	mm	se	drát	uchytí	při	uzavření	Heftfixu do 
držáku	drátu	na	sloupku.

Heftfix	je	dostupný	v	následujících	provedeních:
Velikost	balení:
Heftfix	300	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1017
Heftfix	400	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1017	B

Příslušenství	pro	dřevěné	sloupky:
PH	šrouby		3,5	x	35	mm:	 	 Balení	200	ks	 Obj.	č.:	1052
PH	šrouby		3,5	x	35	mm:	 	 Karton	1000	ks	 Obj.	č.:	1052	B

adapter
Popis:

Pomocí	adaptéru	je	možné	upevnit	Heftfix nebo ausleger 310 mm na 
všechny	ocelové	nebo	betonové	sloupky.
Heftfix	se	na	adaptér	přišroubuje	(PH	3,5	x	25	mm)	a	následně	se	celá	
sestava	upevní	na	sloupek	vázacím	drátem.
Při	práci	s	Heftfixem	400	mm	se	drát	uchytí	při	uzavření	Heftfixu	do	
držáku	drátu	na	sloupku.

Velikost	balení:
Adaptér:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1060
PH	šrouby		3,5	x	25	mm:	 Balení	200	ks	 Obj.	č.:	1061

drahtschoner
Popis:

drahschoner	je	k	dispozici	ve	čtyřech	variantách.	Může	být	upevněn	na	
všechny	běžné	typy	kovových	sloupků.	Zajištění	tohoto	komponentu	se	
provádí	aretačním	kolíkem	na	zadní	straně.	Lze	namontovat	na	slou-
pek	do	různých	výšek.	Díky	otvoru	na	horním	konci	může	být	použitý	i	u	
dlouhých	háčků.

Velikost	balení:

Pro sloupek Voest leova :	 Balení	500	ks	 	 Obj.	č.:	1221



14

Vinohrady
Háčky	a	držáky	na	dvojdrátí
ausleger

Popis:
K	samostatnému	růstu	mladých	letorostů.	Pevný	držák,	u	kterého	lze	
dvojdrátí	vést	vnější	stranou	při	prorůstání	letorostů	a	před	osečkovacími	
pracemi	se	dvojdrátí	přemístí	na	vnitřní	háčky	držáku.	Pokud	jsou	leto-
rosty	dostatečně	dlouhé,	zavěsí	se	dráty.

Držáky	se	vyrábí	v	roztečích:
Velikost	balení:
Ausleger	délka 160	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1218
Ausleger	délka 310	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1018
Ausleger	délka 360	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1018	B
Ausleger	délka 410	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1018	C
Ausleger	délka 460	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1018	D

Příslušenství	pro	dřevěné	sloupky:
PH	šrouby	3,5	x	35	mm:	 Balení	200	ks	 Obj.	č.:	1052
PH	šrouby	3,5	x	35	mm:	 Karton	1000	ks	 Obj.	č.:	1052	B

drahtöse
Popis:

Plastové	oko	pro	uchycení	drátu	do	ø	5	mm	pro	betonové	sloupky	nebo	
sloupky,	do	kterých	nelze	zatlouci	hřebík	či	zašroubovat	vrut.	Oko	se	na	
sloupek	upevňuje	drátem,	který	se	skrz	oko	provleče,	a	za	sloupkem	
utáhne.	Tyto	držáky	jsou	vyrobené	z	vysoce	kvalitního	a	UV	stabilního	
materiálu,	čímž	je	zajištěná	jejich	dlouhá	životnost.

Drahtöse	je	vhodný	pro	dráty	do	ø	5	mm.

Velikost	balení:
Drahtöse:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1011	B

Pfahlschutzkappen
Popis:

Ochranný	plastový	kryt	konců	dřevěných	vinohradnických	sloupků.	
Chrání	sloupky	před	zatékající	dešťovou	vodou.	Ke	sloupku	je	připevněn	
hřebíkem.

Pfahlschutzkappe	ø	100	mm,	pro sloupky do  80 mm:
	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1085

Pfahlschutzkappe	ø	120	mm,	pro sloupky do  100 mm:
	 Balení	50	ks	 Obj.	č.:	1086

Hřebíky	(pozinkované	v	ohni)	k	upevnění	klobouku	na	dřevěný	sloupek.	

Hřebíky	(3,1	x	6,5	mm):	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1057



15

Vinohrady
Háčky	a	držáky	na	dvojdrátí
Pfahlstütze	(12	cm	široká,	34	cm	dlouhá)

Popis:

Pfahlstütze	(podpěra	sloupku)	slouží	ke	stabilizaci	vinohradnických	
sloupků	v	měkkých	a	písčitých	půdách.	Podpěra	je	dlouhá	34	cm	a	široká	
12 cm.

Použití:
1.	 Nejprve	sloupek	vyrovnejte
2.	 Podpěrku	Pfahlstütze	přiložte	ke	sloupku	tak,	aby	prvek	tvořil	oporu
	 naproti	návětrné	straně
3.	 Shora	na	podpěrku	přiložte	dřevěný	hranolek	(8	x	4	x	30	cm),	
	 přes	který	ji	kladivem	zatlučte	do	země
4.	 Pro	další	zpevnění	doporučujeme	udusat	zeminu	v	oblasti	podpěrky;
	 použijte	znovu	dřevěný	hranolek	a	kladivo

Velikost	balení:
Pfahlstütze:	 Svazek	 20	ks	 Obj.	č.:	3001
 Karton 140 ks

Schlauchhalter
Popis:

Plastová	spona	k	uchycení	zavlažovacích	hadic	na	napínací	drát	do	ø	
4,00	mm.	Vzdálenost	komponentů	50	–	60	cm.	Velmi	rychlá	instalace.

Držák	hadice	je	k	dispozici	v	následujících	velikostech:
Velikost	balení:
Schlauchhalter	16	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1070
Schlauchhalter	20	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1071
Schlauchhalter	25	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1072
Schlauchhalter	32	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1073

Schlauchclip
Popis:

Plastová	spona	k	uchycení	zavlažovacích	hadic	do	20	mm	na	napínací	
drát	do	ø	3,1	mm.

Velikost	balení:
Schlauchclip	16	mm	(pro hadici o	ø	16-17	mm):
	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1025

Schlauchclip	20	mm	(pro hadici o	ø	20	mm):
	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1025	B

Zavlažování



16

Vinohrady
Zavlažování

Schlauchabstandhalter
Popis:

Plastová	spona	k	uchycení		zavlažovacích	hadic	o	ø	16	nebo	20	mm	na	
napínací	drát		do	ø	4,00	mm	–	hadice	visí	v	odstupu	10	cm	od	drátu.	Na	
každém	sloupku	doporučujeme	upevnit	samozavlažovací	hadici	páskem	
Rebband	310	mm	(obj.	č.	1012	B).

Schlauchabstandhalter
Tento	původní	model	Schlauchhalteru	nabízí	vynikající	držení	také	
slabostěnných	hadic.

Velikost	balení:
Schlauchabstandhalter	ø	16	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1028
Schlauchabstandhalter	ø	20	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1028	B

Schlauchabstandhalter	„noVý“:
Nový	tvar	umožňuje	rychlejší	upevnění	hadice.	Na	každém	sloupku	
doporučujeme	upevnit	samozavlažovací	hadici	páskem	Rebband	310	
mm	(obj.	č.	1012	B).

Velikost	balení:
Schlauchabstandhalter „nový“	ø	16	mm:	Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1034
Schlauchabstandhalter „nový“	ø	20	mm:	Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1034	B

Schlauchabstandhalter	délka	250	mm
Plastová	spona	k	uchycení		zavlažovacích	hadic	na	napínací	drát		do	ø	
4,00	mm	–	hadice	visí	v	odstupu	25	cm	od	drátu.	Na	každém	sloupku	
doporučujeme	upevnit	samozavlažovací	hadici	páskem	Rebband	310	
mm	(obj.	č.	1012	B).

Velikost	balení:
Schlauchabstandhalter	pro	Ø	16	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1035
Schlauchabstandhalter	pro	Ø	20	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1035	A
Schlauchabstandhalter	pro	Ø	25	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1035	B

„nový“

„2
50
	m
m
“

„1
00
	m
m
“

„1
05
	m
m
“

doppelschlauchhalter	délka 250	mm	nebo	325	mm
Popis:

S	tímto	dvojitým	držákem	lze	uchytit	dvě	hadice	z	pravé	a	z	levé	stra-
ny	od	rostliny	(borůvky,	rybíz,	třešně,	broskve,	meruňky).	Vzdálenost	
mezi	hadicemi	je	235	mm	nebo	300	mm.	Tímto	je	zajištěno	stejnoměrné	
zavlažování	rostliny.	Lze	použít	i	pro	spodní	zavlažování	trávníku.	Pro	
hadice	o	ø	16	nebo	20	mm.

doppelschlauchhalter	250	mm 
Velikost	balení:	
Doppelschlauchhalter	ø	16	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1036
Doppelschlauchhalter	ø	20	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1036	B

doppelschlauchhalter	325	mm	
Velikost	balení:	
Doppelschlauchhalter	ø	16	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	2036
Doppelschlauchhalter	ø	20	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	2036	A

Hadice	lze	zakrýt	mulčovací	kůrou,	
aby	při	mulčování	nepřekážely.



17

Zavlažování
Vinohrady

Ochrana	proti	ptákům
netzclip

Popis:

Svorka	k	vzájemnému	spojení	sítí	při	ochraně	proti	ptactvu.

Velikost	balení:
Netzclip:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1026

netzhalter
Popis:

Spona	slouží	k	zavěšení	sítí	proti	ptactvu	na	drát.	Oboustranné	prove-
dení	háčků	umožňuje	zavěšení	ze	dvou	stran.

Velikost	balení:
Netzhalter:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1039

erdspieß
Popis:

Držák	hadice	k	držení	závlahových	hadic	u	země	(pro	hadice	do	25	mm).	
Tento	produkt	je	ve	dvou	rozměrech	–	145	mm	a	250	mm.	erdspieß o 
délce	250	mm	zajistí	pevné	držení	zavlažovacích	hadic	v	nakypřených	
hluboce	obdělaných	půdách.		Komponent	můžete	do	půdy	snadno	insta-
lovat	pomocí	gumového	kladiva.	

Velikost	balení:
Erdspieß délka	145	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1029
Erdspieß délka	250	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	2029

„250	mm“„145	mm“

netzaufhänger
Popis:

Sponu	doporučujeme	použít	s	produktem	Kettenband	330	mm	/570	mm. 
Kettenband	lze	spojit	díky	háčku	s	protihrotem	umístěným	na	sponě	
netzaufhänger.	Tahem	zespodu	vyskočí	Kettenband	z	háčku	a	uvolní	
síť.

Velikost	balení:
Netzaufhänger:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1037
Netzaufhänger:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1037	B



18

Vinohrady
Ochrana	proti	ptákům

Označování
Selektierband

Popis:

Plastová	páska,	která	se	používá	k	označování	kmínků	a	rostlin	při	jejich	
pěstování.	Dodává	se	v	délce	308	mm	a	v	barvě	červené,	oranžové,	žluté	
nebo	bílé.	Barvy	jsou	na	světle	stálé.
Velikost	balení:
Selektierband	barva	červená:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1013	R
Selektierband	barva	žlutá:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1013	G
Selektierband	barva	oranžová:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1013	O
Selektierband	barva	bílá:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1013	W

netzverbinder
Popis:

Sponou netzverbinder	lze	velmi	rychle	a	snadno	spojit/rozpojit	ochran-
né	sítě.	Nasazení	a	sundávání	spony	je	velice	rychlé	a	pomáhá	značně	
šetřit	čas.	

Velikost	balení:
Netzverbinder:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1038

netznadel
Popis:

Jehla	pro	spojování	sítí	pod	zónou	hroznů.	Jehla	má	pojistný	zobáček	
proti	vypadávání.		I	za	větru	tak	jehla	drží	sítě	pevně	spojené	a	zajišťuje	
kvalitní	ochranu.

Velikost	balení:
Netznadel:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1024

netzhaken
Popis:

Se sponou netzhaken	je	možné	rychle	upevnit	k	drátu	všechny	možné	
druhy	ochranných	sítí.	Hák	je	velmi	stabilní	a	při	bouřce	či	vichřici	síť	
bezpečně	udrží.	Vyrobeno	z	UV	stabilního	materiálu.	Opakované	
použití.

Velikost	balení:
Netzhaken:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1027



19

Bobulové	kultury
Spony	na	maliny

rebstar (spona	na	maliny)
Popis:

Mnohonásobně	osvědčená	fixační	spona	vhodná	pro	upevnění	výhonků	
k	nosnému	drátu.	Pomocí	dvou	háčků	lze	upevnit	tenké	i	silnější	výhonky,	
aniž	by	byly	poškozeny	zmáčknutím.	Dlouholetá	životnost.	Část	spony	
kolem	výhonku	je	plochá,	aby	na	rostlinu	netlačila.	

Velikost	balení:
Rebstar:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1000
Rebstar:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1101
Rebstar:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1102
Rebstar:	 Balení	50	ks	 Obj.	č.:	1103
Rebstar	„weich“:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1000	B

Rebstar	„big“	(Himbeerklammer	groß)
Popis:

Pomocí	spony	Rebstar	„big“	je	možné	upevnit	bobuloviny	(rybíz,	ostružiny	
nebo	borůvky)	k	nosnému	drátu.	Větší	rozevření	a	plochá	část	spony	(v	
okolí	dotyku	rostliny)	zabraňuje	otlakům	na	rostlině.	

Velikost	balení:
Rebstar	„big“:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	1104
Rebstar	„big“:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1104	B
Rebstar	„big“:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1104	C

Pásku	lze	využít	k	šetrnému	upevnění	všech	bobulovin.	Ve	spojení	se	
sponou rebstar	(spona	na	maliny)	lze	letorosty	velmi	šetrně	uchytit.	Díky	
širokému	provedení	nedochází	ke	zmáčknutí	letorostu.

Velikost	balení:
Gitterspannband	45	mm	široký:	1	role	délka	50	m	 Obj.	č.:	1075

Gitterspannband	mit	Rebstar
Popis:

Rebstar	„bio“	(Himbeerklammer)
Popis:

Spona	k	upevnění	letorostu	ve	vinohradu	nebo	malin	k	nosnému	drátu.	
Pomocí	dvou	háčků	je	možné	upevnit	tenké	i	silnější	letorosty,	aniž	by	
byly	poškozené	zmáčknutím.	Provedení	spony	zabraňuje	klouzání	po	
drátu	ve	strmých	polohách.	
Spona	Rebstar	„bio“	je	vyrobená	z	obnovitelných	surovin	a	je	100%	bio-
logicky	rozložitelná.	

Velikost	balení:
Rebstar	„bio“:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	10030



20

Bobulové	kultury

Páska	pro	připevnění	rostlin	(malin,	borůvek,	rybízu,	angreštu	apod.)	
k	nosnému	drátu.	Tuto	měkkou	sponu	lze	velmi	rychle	upevnit	na	drát	
ručně	bez	použití	nářadí.	

Je	dostupná	v	následujících	délkách:	
délka	100	mm:
Velikost	balení	Stammhalter	„weich“:
Velikost		2	pro	ø	2,0	-	2,2	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	2122
Velikost		3	pro	ø	2,5	-	2,8	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	2123
délka	125	mm:
Velikost	balení	Stammhalter	„weich“:
Velikost		2	pro	ø	2,0	-	2,2	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	2132
Velikost		3	pro	ø	2,5	-	2,8	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	2133
Velikost		4	pro	ø	3,0	-	3,6	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	2134

délka	175	mm:
Velikost	balení	Stammhalter	„weich“:
Velikost		2	pro	ø	2,0	-	2,2	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	2142
Velikost		3	pro	ø	2,5	-	2,8	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	2143
Velikost		4	pro	ø	3,0	-	3,6	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	2144

Stammhalter	„weich“
Popis:

allzweckklammer
Popis:

Svorka	pro	upevnění	mladých	výhonů	k	nosnému	drátu.	Použitelná	
ve	vinohradu,	sadařství	a	zahradnictví.

Velikost	balení:
Allzweckklammer	délka 110	mm:	 Balení		 1000	ks	 Obj.	č.:	1091
Allzweckklammer	délka 110	mm:	 Karton		 10000	ks	 Obj.	č.:	1091	D
Allzweckklammer	délka 70	mm:	 Balení		 1000	ks	 Obj.	č.:	1092
Allzweckklammer	délka 70	mm:	 Karton		 10000	ks	 Obj.	č.:	1092	C

Spony	na	maliny



21

Sady
Fixace	kmínku	k	drátu

Stammband	420	mm
Popis:

Široký	a	stabilní	pásek	k	upevnění	kmínků	ve	vinohradnictví	a	sadovnict-
ví.	Velmi	šetrný	ke	kmenům.	Lze	využít	také	pro	stahování	protikroupo-
vých	sítí	v	zimním	období.
Velikost	balení:
Stammband délka 420	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1015

Kettenband	330	mm	„extra	stark“

Kettenband	330	mm

Popis:

Popis:

Extra	silný	plastový	řetízek	pro	upevnění	vysokých	kmínků	révy	vinné	
nebo	ovocných	stromů.	Řetízek	lze	jednoduše	spojit	příp.	upravit.

Velikost	balení	Kettenband	330	mm	„extra	stark“:
Délka	330	mm:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1022

Pásek	k	upevnění	ovocných	stromků	nebo	révových	keřů	ke	slabému	
sloupku.

Velikost	balení:
Kettenband délka 330	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1021
Kettenband délka 330	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1021	B

Kettenband	570	mm
Popis:

Velmi	stabilní	plastový	řetízek	k	upevnění	stromků.	Díky	svojí	délce	570	
mm	může	vytvářet	až	8	násobnou	smyčku.
Pásku	nejdříve	upevněte	k	opěrnému	kůlu	a	následovně	zafixujte	kmí-
nek.	Jak	strom	sílí,	pásek	lze	snadno	upravit	dle	potřeby.	Pokud	pásek	
uprostřed	rozstřihnete,	dostanete	dva	pásky,	které	postačí	k	upevnění	
stromků	ke	slabšímu	kůlu	(bambus,	akát	…)

Velikost	balení:
Kettenband délka 570	mm:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1020



22

Sady
Fixace	kmínku	k	drátu
Stammhalter

Popis:

délka	100	mm	pro	kmínky	do	ø	30	mm
Velikost	č.	1		pro	drát	ø	1,4	-	1,8	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1121
Velikost	č.	2		pro	drát	ø	2,0	-	2,2	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1122
Velikost	č.	3		pro	drát	ø	2,5	-	2,8	mm		 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1123
Velikost	č.	4		pro	drát	ø	3,0	-	3,6	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1124
Velikost	č.	5		pro	drát	ø	3,7	-	4,2	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1125

délka	125	mm	pro	kmínky	do	ø	40	mm
Velikost	č.	1		pro	drát	ø	1,4	-	1,8	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1131
Velikost	č.	2		pro	drát	ø	2,0	-	2,2	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1132
Velikost	č.	3		pro	drát	ø	2,5	-	2,8	mm		 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1133
Velikost	č.	4		pro	drát	ø	3,0	-	3,6	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1134
Velikost	č.	5		pro	drát	ø	3,7	-	4,2	mm	 Balení	500	ks		 Obj.	č.:	1135

délka	175	mm	pro	kmínky	do	ø	60	mm
Velikost	č.	2		pro	drát	ø	2,0	-	2,2	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1142
Velikost	č.	3		pro	drát	ø	2,5	-	2,8	mm		 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1143
Velikost	č.	4		pro	drát	ø	3,0	-	3,6	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1144
Velikost	č.	5		pro	drát	ø	3,7	-	4,2	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1145

délka	210	mm	pro	kmínky	do	ø	70	mm
Velikost	č.	2		pro	drát	ø	2,0	-	2,2	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1152
Velikost	č.	3		pro	drát	ø	2,5	-	2,8	mm		 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1153
Velikost	č.	4		pro	drát	ø	3,0	-	3,6	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1154
Velikost	č.	5		pro	drát	ø	3,7	-	4,2	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1155

délka	310	mm	pro	kmínky	do	ø	110	mm
Velikost	č.	3		pro	drát	ø	2,5	-	2,8	mm		 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1163
Velikost	č.	4		pro	drát	ø	3,0	-	3,6	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1164
Snadná	instalace	pomocí	kleští	Stammhalterzange	„duo“	na	str.	23.

Stammhalter	slouží	pro	upevňení	rostlin	nebo	kmínků	na	vodící	drát.	
Tento	cenově	výhodný	způsob	je	vhodný	pro	bobuloviny	a	ovocné	sady.	
Délka Stammhalteru	je	zvolená	tak,	aby	kmen	měl	dostatek	místa	pro	
růst.	Doporučuje	se	na	spodní	drát	použít	větší	Stammhalter,	aby	kmí-
nek	co	nejrychleji	vyrostl.	Díky	úchytům	se	Stammhalter	upevní	na	drát	
a	zabrání	sklouznutí	stromků.

doppelstammhalter
Popis:

Flexibilní	páska	s	dvěma	možnostmi	uchycení	rostlin	a	kmínků	k	nos-
nému	drátu.	U	mladých	rostlin	lze	sponu	upevnit	na	první	polohu	a	při	
dalším	růstu	kmínku	lze	sponu	upevnit	na	druhou	polohu.	Dodává	se	
v	provedeních:

Velikost	balení:
délka	125	-	175	mm
Velikost	2	pro	ø	2,0	-	2,2	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:		1172
Velikost	3	pro	ø	2,5	-	2,8	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:		1173
Velikost	4	pro	ø	3,0	-	3,6	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:		1174
délka	160	-	210	mm
Velikost	3	pro	ø	2,5	-	2,8	mm	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:		1183



23

Sady
Fixace	kmínku	k	drátu
Stammhalterzange	„duo“

Popis:

Pomocí	speciálních	kleští	lze	snadno	nainstalovat	a	odinstalovat	Stamm-
halter a Doppelstammhalter na drát.

Velikost	balení:
Stammhalterzange	„Duo“	 1	ks	 Obj.	č.:	1080	C

Feststeller	„mini“	+	Stammband	420	mm
Popis:

S	tímto	systémem	lze	uchytit	starší	ovocné	stromky	k	vodícímu	drátu.

Velikost	balení	Feststeller	„mini“	+	Stammband	420	mm:
	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1098

Feststeller	„mini“	
Popis:

Velikost	balení:

	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1097



24

Sady
Spony	na	větve

astfix	2	a	astfix	3
Popis:

Umístěním	výhonků	a	větví	do	vodorovné	polohy	lze	dosáhnout	rychlejšího	a	vyššího	výnosu.	Jednoroční	výhonky	lze	
jednoduše	vodorovně	upevnit	pomocí	spon	astfix	ii	nebo	astfix	iii.	Nejlepší	doba	pro	tvarování	výhonků	a	větví	je	v	červenci	
nebo	v	srpnu,	kdy	jsou	výhonky	již	dostatečně	vyrostlé	a	zároveň	měkké	a	pružné.	Umístěním	výhonku	do	správné	polohy	se	
zvýší	plodnost.	Po	cca	8	týdnech	je	poloha	větví	již	dostatečně	zafixovaná	a	spony	se	mohou	odebrat.	Používáním	spony	astfix 
dojde	ke	snížení	pracovních	nákladů.	Není	nutné	ohýbání	větví.	Životnost	spony	je	několik	let.

Velmi	pevné	a	stabilní	spony,	které	umožňují	fixaci	jednoletých	větví	a	
mladých	výhonů.	Podle	síly	kmínku	mohou	být	umístěny	pod	nebo	nad	
větví.	Odpadá	složité	vyvazování	nebo	podpírání.
Astfix	2	„big“	velká	spona	k	formování	mladých	větví	stromů	s	průměrem	
kmínku	do	cca	35	mm.

Astfix	2	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1031
Astfix	2	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1031	B
Astfix	2	„big“	 Kbelík			50	ks	 Obj.	č.:	2031
Astfix	2	„big“	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	2031	B
Astfix	2	„big“	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	2031	C
Astfix	3	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	1032
Astfix	3	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1032	B
Astfix	3	„big“	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	2032	B
Astfix	3	„big“	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	2032	C

astfix	1
Popis:

astfix	1	fixační	spona	pro	sadařství	vhodná	k	formování	již	ohnutých	
větví.	Otočením	spony	je	možno	dosáhnout	menšího	nebo	většího	ohybu.

Velikost	balení:
Astfix	1:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	1030
Astfix	1:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	1030	B

astfix	2

astfix	3

ReMa	astklammer	–	srovnání	velikostí:
astfix	2: astfix	2	„big“:

astfix	3:
astfix	3	„big“:

Pokud	je	na	kmenu	ve	stejné	výšce	více	větví,	
lze	použít	u	jedné	větve	astfix	2	a	u	ostatních	
astfix	3,	přičemž	astfix	3	má	další	odstup	po	
cca 20 mm. 
Při	uskladnění	lze	Astfix	jednoduše	zavěsit	na	
horní	drát.	Astfix	2	a	3	a	stejně	tak	„big“ varian-
ta	jsou	dostupné	dle	popisu	na	obrázcích	výše.



25

Sady
Spony	na	větve
astfixsortiment	25

astfixsortiment	150

Obsah:
Astfix	1		 3	ks
Astfix	2	 15	ks
Astfix	2	„big“	 2	ks
Astfix	3	 4	ks
Astfix	3	„big“	 1	ks

Velikost	balení:
Astfixsortiment	25:	 	 Balení	25	ks	 Obj.	č.:	1033

Obsah:
Astfix	1		 10	ks
Astfix	2	 100	ks
Astfix	2	„big“	 10	ks
Astfix	3	 25	ks
Astfix	3	„big“	 5	ks

Velikost	balení:
Astfixsortiment	150:	 	 Kbelík	150	ks	 Obj.	č.:	1033	B

astfix	ii	„big“
Obsah:
Astfix	2	„big“	 50	ks

Velikost	balení:
Astfix	2	„big“:	 	 Kbelík	50	ks	 Obj.	č.:	2031



26

Pěstování	zeleniny
Rajčata

Bio	tomaten/Paprikaschnur
Popis:
Provázek	na	rajčata	a	papriky,	100	%	biologicky	rozložitelný.	Průměr	
provázku	1,6	mm,	zatížitelnost	400	N.	Návin	5	kg	obsahuje	zhruba	3.550	
m provázku. 
Velikost	balení:
Bio Tomaten/Paprikaschnur 1 role Obj.	č.: 1353

Bio	tomatenclip
Popis:

Biologicky	100%	rozložitelná	spona.	Spona	má	oblé	hrany,	aby	nedošlo	
k	poškození	rostliny.	

Určeno	pro:
-	rajčata
- papriky
- okurky

Velikost	balení:
Tomatenclip:	 Balení	1000		ks	 Obj.	č.:	1350

tomatenhaken
Popis:

Háky	se	šňůrou	(bio)	v	návinu	12	m.	Slouží	pro	zavěšování	ve	sklenících	
a	následnému	upevnění	rostliny	ke	svěšenému	provázku.

Určeno	pro:
-	rajčata
- papriky
- okurky

Velikost	balení:
Tomatenhaken: Karton 125 ks Obj.	č.:	1354
Tomatenhaken: 1 ks Obj.	č.: 1355



27

Zahrada	a	zeleň
Fóliové	tunely

Zahrada

Spona	pro	uchycení	květin	a	mladých	rostlin	se	slabým	kmínkem	
k	opěrné	tyčce.

Je	dostupný	v	následujících	velikostech:

Velikost	balení:
Pflanzenclip	ø	13	mm:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	 1094 D
Pflanzenclip	ø	16	mm:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	 1094 C
Pflanzenclip	ø	20	mm:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	 1094 B
Pflanzenclip	ø	25	mm:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	 1094

Plastová	sponka	k	uchycení	mladých	a	pokojových	rostlin	k	tyčkám.

Velikost	balení:
Ringklammer	ø	32	mm:	 Balení	1000	ks	 Obj.	č.:	 1093
Ringklammer	ø	44	mm:	 Balení	500	ks	 Obj.	č.:	 1093 B

Pflanzenclip

Ringklammer

Popis:

Popis:

Gewebeanker/erdnagel	o	délce	205	mm
Popis:

Komponent	k	upevnění	tkaniny	k	zemi.	Produkt	je	vyrobený	z	UV	sta-
bilního	materiálu	s	dlouhou	životností.	Lze	ho	jednoduše	zatlouci	pomocí	
gumového kladiva. 

Velikost	balení:
Gewebeanker:	 Balení	100	ks	 Obj.	č.:	 3020 
Gewebeanker:	 Balení	250	ks	 Obj.	č.:	 3020 B 
Gewebeanker:	 Karton	3x	250	ks	



28

Zahrada a zeleň

28

Městská zeleň

Páska vhodná pro upevnění okrasných stromů v městských alejích apod. 
Díky silnému provedení je možné rychle upevnit všechny druhy stromů. 
Pásek je vyrobený z materiálu šetrného k životnímu prostředí, je UV 
stabilní s dlouhou životností. Opětovným použitím lze dosáhnout vysoké 
úspory. 

Pozor: Páska je k dřevěným podpěrám jištěna hřebíky nebo poutkem.

Velikost balení:

Baumband délka 630 mm: Balení 50 ks Obj. č.: 1910
Baumband délka 810 mm: Balení 50 ks  Obj. č.: 1920

Spojovací díl: Balení 50 ks Obj. č.: 1930

Baumband
Popis:

Feststeller + Kettenband 330 mm extra silný
Popis:

03
/2

1 
 • 

 w
w

w.
re

m
a-

pl
as

tic
pa

rts
.c

om

Slouží k upevnění starších a silnějších kmenů nebo kontejnerovaných 
rostlin k nosnému drátu. Zajišťuje pevnou fixaci kmínku a znemožňuje 
jeho pohyb.

Použití: Feststeller nasuňte na drát a pomocí šestihranné matky pevně 
zafixujte (použijte klíč v balení). Otvorem protáhněte Kettenband a 
uchyťte kolem stromu.

Pozor: místo kontaktu kmene a Festelleru doporučujeme omotat 
textilií

Velikost balení:
Feststeller + Kettenband 330 mm extra silný:
 Balení 100 ks Obj. č.: 1096
Feststeller bez Kettenband:
 Balení 100 ks Obj. č.: 1095

REMA Kunststoffteile GmbH & Co. KG
Leichselhart 7

74376 Gemmrigheim / Neckar
Tel.: 07143 / 401803-0 · Fax: 07143 / 401803-10

E-Mail: info@rema-plasticparts.com
www.rema-plasticparts.de 


